MODELOS DE DECLARAÇÕES

ANEXO VI - DA DECLARAÇÃO DE EXPERIÊNCIA EM ECONOMIA POPULAR E SOLIDÁRIA
Edital de Seleção para Agentes Territoriais

Eu _______________(nome do dirigente) inscrito(a) no CPF sob o nº _______________ e no RG nº  ____________________________________________, responsável pela entidade e ou movimento ___________________________________(razão social da entidade),, declaro para os devidos fins que o Candidato (a) _____________________________ atua/atuou junto a essa entidade e/movimento durante os anos ______________________. Portanto, realizou atividades relacionadas com a política de Economia Popular e Solidária, com destaque para seguintes atividades:  __________________________________________.
(Município) - (UF), (dia) de (mês) de (ano).

Assinatura Digital do(a) Dirigente via gov.br (https://www.gov.br/governodigital/pt-br/identidade/assinatura-eletronica)

Assinatura Digital do(a) Candidato(a) via gov.br
(https://www.gov.br/governodigital/pt-br/identidade/assinatura-eletronica)

ANEXO VII - DA DECLARAÇÃO DE EXPERIÊNCIA EM EDUCAÇÃO POPULAR
Edital de Seleção para Agentes Territoriais

Eu _______________(nome do dirigente) inscrito(a) no CPF sob o nº _______________ e no RG nº  ____________________________________________responsável pela entidade e/ou movimento ___________________________________(razão social da entidade), declaro para os devidos fins que o Candidato (a) _____________________________ atua/atuou junto a essa entidade e/ou movimento durante os anos ______________________. Possui, portanto, experiência em Educação Popular e realizando as seguintes atividades:  __________________________________________.

(Município) - (UF), (dia) de (mês) de (ano).

Assinatura Digital do(a) Dirigente via gov.br (https://www.gov.br/governodigital/pt-br/identidade/assinatura-eletronica)
Assinatura Digital do(a) Candidato(a) via gov.br
(https://www.gov.br/governodigital/pt-br/identidade/assinatura-eletronica)

ANEXO VIII - DA DECLARAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO EM MOVIMENTOS SOCIAIS

Edital de Seleção para Agentes Territoriais

Eu _______________(nome do dirigente) inscrito(a) no CPF sob o nº _______________ e no RG nº  ____________________________________________responsável pela entidade e/ou movimento ___________________________________(razão social da entidade), com, declaro para os devidos fins que o Candidato (a) _____________________________ atua/atuou junto a essa entidade e/ou movimento durante os anos ______________________. Possui, portanto, experiência e atuação junto a movimentos sociais, realizando as seguintes atividades:  __________________________________________.

(Município) - (UF), (dia) de (mês) de (ano).

Assinatura Digital do(a) Dirigente via gov.br (https://www.gov.br/governodigital/pt-br/identidade/assinatura-eletronica)

Assinatura Digital do(a) Candidato(a) via gov.br
(https://www.gov.br/governodigital/pt-br/identidade/assinatura-eletronica)